angustia continetur, ut amplitudinem nobis superna-  
rum sedium tribueret. Et quadam præcipui gratia  
sacramenti in præsepio sibi sedem elegit, ubi animi-  
lia solent ad vescendum convenire. Insinuavit enim  
jam tunc, quia fideles omnes in sacrosancta altaris  
mensa ejusdem incarnationis suæ mysteriis esset re-  
fecturus: indicavit etiam, quia cum [Al. om. cum]  
cunctos sibi humiliter obsequentes internæ suavita-  
tis soleat gratia recreare, de quibus bene per pro-  
phetam dicitur: *Bos cognovit possessorem suum, et*  
*asinus præsepe domini sui (Isai. 1).* In bove etenim  
designat populum Judæorum, qui jugum legis por-  
tare, et ejus consueverat verba ruminare; in asino  
autem exprimit populum gentium, qui sordibus ido-  
latriæ semper manebat immundus. Et [Al., Ex] quo  
uroque populo plurimi ad Evangelii gratiam con-  
versi, et possessorem a quo creati sunt cognoverunt,  
et celestibus ejus quærebant alimoniis ad perpetuam  
crecere salutem. Quorum primitias ei consecratas  
accipimus in pasto-ibus illis merito venerandis qui  
natum eum primi, angelo nuntiante, videre et præ-  
dicare meruerunt; et in magis qui ad ejus cunabula  
de Oriente cum muneribus et precibus, stella duce,  
venerunt. Illi namque de Judæis ad Dominum, illi  
venere de gentilibus. Verum de magis die sancto Epi-  
phanie ipso ad quem venire, Domino propitiante,  
plenius audiemus, interim de pastoribus, qui primi  
ad eum venientes priores populi fideles designant,  
quæ sint gesta videamus. Sequitur:

*Et pastores erant in regione eadem vigilantes, et*  
*custodientes vigilias noctis super gregem suum. Et ecce,*  
*angelus Domini stetit juxta illos, et claritas Domini*  
*circumsulsit illos.* Apte autem satis hoc superna est  
providentia dispositum, ut, nascente Domino, pasto-  
res in vicinia civitatis ejusdem vigilarent, suosque  
greges a timore nocturno vigilando protegerent. Opor-  
tebat namque ut cum magnus pastor ovium, hoc est,  
animarum nutritor fidelium in mundo natus est,  
testimonium ejus nativitati vigilantes super gregem  
suum pastores darent. Ipse est enim qui ait: *Oves meæ*  
*vocem meam audiunt, et ego cognosco eas, et sequun-*  
*tur me, et ego vitam æternam do eis (Joan. x).* Nam et  
futurum jam tunc erat, ut per orbem universum  
electi pastores, id est, prædicatores sancti, mitteren-  
tur, qui ad ovile dominicum, videlicet, sanctam Ec-  
clesiam, populos credentium cogerent: quorum  
primo, hoc est, beato Petro, cum se Dominum  
sanare profiteretur, idem Dominus ac princeps pasto-  
rum ad comprobandum eundem a morem præcepit,  
dicens: *Pasce oves meas (Joan. xxi).* Quia nimirum  
solus ille conditorem perfecte diligit, qui et proximi-  
s curam pui amoris impendit.